
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« fó» 05 2022 г. № ¿fDl. 

г. Черкесск 

Об утверждении списка победителей 
конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тысяч человек в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2022 году 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 17.12.2019 № 309 «О конкурсном отборе 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской 
Республике» (в редакции от 10.04,2020 № 86, от 23.12.2021 № 116) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить список победителей конкурсного отбора на право 

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской Республике в 
2022 году согласно приложению. 

Основание: Протокол № 1 заседания конкурсной комиссии по отбору 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской 
Республике от 13.05.2022. ^ 

И.В. Кравченко Министр 



Приложение к приказу 
от ¡3 .05 2022 тШ 

Список 
победителей конкурсного отбора на право получения единовременной 

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 
в Карачаево-Черкесской Республике в 2022 году 

Район Наименование должности с указанием 
организации 

ФИО 

Адыге-Хабльский 
муниципальный 
район 

Учитель математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
с.Садовое» 

1. Еслемесова 
Гульнара 
Муратбиевна 

Усть-
Джегутинский 
муниципальный 
район 

Учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» 

2. Шовгенова 
Анжела 
Мухамедовна 

Адыге-Хабльский 
муниципальный 
район 

Учитель математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа а.Адыге-
Хабль» 

3. Катчиева 
Фатима 
Магометовна 

Урупекий 
муниципальный 
район 

Учитель музыки и пения муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 село 
Курджиново» 

4. Шахутдинов 
Эмиль Сергеевич 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

Учитель математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
пос.Майский» 

5. Ахкильгов 
Алихан 
Асхапович 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
пос.Ударный» ; 

6. Урусова 
Мадина 
Руслановна 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
с.Привольное» 

7. Эркенова 
Айшат Борисовна 

Адыге-Хабль ский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа а.Адыге-
Хабль» 

8. Аджиева Зухра 
Анзоровна 

Урупекий 
муниципальный 
район 

Учитель физической культуры муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 село 
Курджиново» 

9. Долаев 
Джамал Заурович 



Абазинский 
муниципальный 
район 

Учитель истории и обществ ознания 
муниципальной казенной 
общеобразовательной организации 
«Гимназия № 1 а.Псыж имени 
А.М.Каблахова» 

10. Щхагошева 
Нелля 
Абубекировна 

Зеленчукский 
муниципальный 
район 

Учитель родного языка и литературы 
(русский) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 
ст.Зеленчукской» 

11. Байрамукова 
Фалина 
Барадиновна 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа пос. 
Кавказский» имени героя Советского 
Союза Дмитрия Александровича Старикова 

12. Хасанова 
Марина 
Анатольевна 

Зеленчукский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 
ст.Зеленчукской» : 

13. Каппушева 
Абидат Алиевна 

Адыге-Хабльский 
муниципальный 
район 

Учитель русского; языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Садовое» 

14. Хапаева 
Сусанна 
Назировна 

Адыге-Хабльский 
муниципальный 
район 

Учитель русского ; языка муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения «Основная 
общеобразовательная школа х.Дубянск» 

15. Уртенова 
Люба Борисовна 

Прикубанский 
муниципальный 
райрн 

Учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа пос. 
Кавказский» имени героя Советского 
Союза Дмитрия Александровича Старикова 

16. Добагов 
Мухадин Юрьевич 

Хабезский 
муниципальный 
район 

Учитель математики муниципальной 
казенной общеобразовательной 
организации ; «Средняя 
общеобразовательная школа пос.Бавуко» 

17. Деков 
Валерий Алиевич 

Зеленчукский 
муниципальный 
район 

Учитель английского языка 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
п.Нижний Архыз» , 

18. Захарова 
Виктория 
Петровна 



Хабезский 
муниципальный 
район 

Учитель истории и обществознания 
муниципального казенной 
общеобразовательной организации 
«Средняя общеобразовательная школа 
а.Бесленей» 

19. Быкова 
Саратина 
Назировна 

Усть-Джегутинский 
муниципальный 
район 

Учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4 г.Усть-
Джегуты» 

20. Хакунова 
Зульфия Алиевна 

Адыге-Хабльского 
муниципального 
района 

Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
а.Старо-Кувинск им. Академика Н.Б.Экба» 

21. Гедыгушева 
Светлана Олиевна 

Прикубанский 
муниципальный 
район 

Учитель физической культуры 
муниципального: казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
с.Счастливое» 

22. Катаганов 
Алибек 
Муссабиевич 

Министр образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики И.В.Кравченко 




